АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.05.2016  №  1401   

О внесении  изменений  в  постановление
администрации города Южно-Сахалинска
от 15.01.2016  № 73-па «Об утверждении
Порядка  рассмотрения  и  критериев
отбора  инвестиционных  проектов  для
включения  в  Перечень  приоритетных
инвестиционных  проектов  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в
Российской  Федерации,  осуществляемой  в  форме  капитальных  вложений»,  ст.  37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  в  целях  реализации
муниципальной  программы  «Развитие  инвестиционного  потенциала  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020  годы»,  утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 31.07.2014 № 1372-па,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок рассмотрения и отбора инвестиционных проектов для
включения в  Перечень приоритетных инвестиционных проектов городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 15.01.2016 № 73-па, следующее изменение:

1.1.  Подпункт  2.1.2.  пункта  2.1.  раздела  II.  «Требования,  предъявляемые  к
инвестиционным проектам и субъектам инвестиционной деятельности» изложить в
следующей редакции:

«2.1.2. Объем инвестиций в форме капитальных вложений (без учета налога на
добавленную  стоимость)  соответствует  стоимостным  критериям  отбора
инвестиционных проектов для включения в Перечень приоритетных инвестиционных
проектов  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденных  настоящим
постановлением.».

2.  Внести  в  Методику  оценки  инвестиционных  проектов,  заявленных  для
включения в  Перечень приоритетных инвестиционных  проектов  городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденную  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 15.01.2016 № 73-па, следующее изменение:

2
2.1.  Абзац  первый  подпункта  2.1.2.  пункта  2.1.  раздела  2.  «Порядок

определения  значений  соответствия  инвестиционного  проекта  критериям  отбора»
изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Стоимость капитальных затрат в рамках проекта (без учета налога на
добавленную  стоимость)  равна  или  превышает  стоимостные  критерии  отбора
инвестиционных проектов для включения в Перечень приоритетных инвестиционных
проектов  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденных  настоящим
постановлением.».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин